Підтвердженням цьому можуть слугувати програми ключових

партій – УСДРП, УПСР, УПСФ, УПСС, – що входили до Центральної Ради

[20]. Втім до Жовтневого перевороту вона не мала прямого впливу на цю

структуру, а діяла згідно політичного курсу Тимчасового уряду. Останній

унормував діяльність новоствореного органу, прийнявши 17 (30) квітня 1917 р.

«Тимчасове положення про міліцію». Згідно нього охорона громадського

порядку покладалася на губернські, повітові, міські й волосні управління

міліції. Вони знаходилися у підпорядкуванні місцевого самоврядування: в

адміністративному плані – начальники міліції обиралися та звільнялися з